
 Vedtægt for Vestermarie-Nylars Sognegård

Sognegårdens ledelse

Sognegårdens drift hører under Vestermarie Menighedsråd og administreres af 
sognegårdsudvalget.

Tvivlsspørgsmål og eventuelle klager behandles af både Vestermarie og Nylars 
menighedsråd.

Vedligeholdelse

Rengøring af sognegården varetages af Benthe Mortensen, dog ikke rengøring af kirkekontor,
der varetages af graver. Området omkring huset er graverens ansvar. 

Brug

Lokalernes primære funktion er at være ramme om dåbsoplæring, konfirmandundervisning, 
menighedsrådsmøder og øvrige arrangementer der arrangeres af menighedsrådene. 

Personer eller grupper, der har tilknytning til folkekirken kan også bruge lokalerne til 
arrangementer, hvis det har et folkekirkeligt grundlag.

Udover ovennævnte kan lokalerne lejes til arrangementer i forbindelse med kirkelige 
handlinger (dåb,konfirmation, begravelser og receptioner)

Personer der bor i sognene eller har tilknytning hertil kan leje lokalerne til private mærkedage.

Ønsker om brug til andre arrangementer vil blive vurderet af sognegårdsudvalget inden der 
gives tilladelse/afslag.

Henvendelse vedr. brug af lokalerne rettes til vicevært, hvor nøglen også ud- og afleveres
med  behørig attestation.  Hvis  viceværten  holder  ferie  eller  på  anden  måde  ikke  kan
kontaktes er det formanden for Vestermarie menighedsråd der skal kontaktes.

Der er kun tilladt  at være max 50 personer i bygningen

                                                                                                           

Ordensregler

Der er rygeforbud i sognegården, ved rygning udendørs skal det dertil opstillede askebæger
benyttes.

Efter brug skal lokaler, køkken og toiletter være ryddet. Inventar og service være rengjort og 
sat på plads.  Alle vinduer og døre skal være lukkede og låste.

Affald skal være båret ud i affaldssækken – og såfremt der ikke er plads til det hele skal
resten bortskaffes af lejer 

Lejer er ansvarlig for eventuelt forvoldte skader og vil efterfølgende blive opkrævet for 
udbedring


